GARCÍA, NUEVO LEÓN, A TODOS LOS HABITANTES DE ESTE MUNICIPIO HAGO SABER:  

QUE EL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO DE ESTE MUNICIPIO, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DIA 21 DE ABRIL 
DEL AÑO 2009, HA TENIDO A BIEN EMITIR EL SIGUIENTE: 

A C U E R D O: 

PRIMERO. Se Aprueba, utilizar los recursos de $ 36,416,148.00 (treinta y seis millones cuatrocientos dieciséis mil ciento cuarenta 
y ocho pesos  00/100 M/N) provenientes de la partida denominada “Fondo para el Desarrollo Municipal 2009” para realizar las 
obras de Rehabilitación de varias calles en la Colonia Del Valle; Talud revestido con concreto lanzado en parque de beisbol en la 
Ave.

[...]

DEL AÑO 2009, HA TENIDO A BIEN EMITIR EL SIGUIENTE: 

A C U E R D O: 

PRIMERO. Se Aprueba realizar la obra de “Red de Electrificación” de la Colonia Los Pinos, ubicada en la Avenida Dr. Ignacio 
Morones Prieto y Río Santa Catarina, con un costo aproximado de $241,384 (doscientos cuarenta y un mil trescientos ochenta y 
cuatro pesos 00/100 m. n.); beneficiando a un total de 110 habitantes; la obra de “Construcción de Drenaje Pluvial en la calle 
Palmas de la  Colonia Plan de Ayala, con un costo aproximado de $1,295,016 (un millón doscientos noventa y cinco mil dieciséis 
pesos 00/100 m. n.). Beneficiando a un total de 330 habitantes; la obra de “Rehabilitación de Pavimento” en las calles de 
Corregidora, Hidalgo, Allende, en el Casco Municipal con un costo aproximado de $1,312,923 (un millón trescientos doce mil 
novecientos veintitrés pesos 00/100 m. n.), beneficiando a un total de 7, 137 habitantes; la obra de “Rehabilitación de Pavimento 
(bacheo mayor) en la Avenida Vasconcelos de Corregidora a Lomas del Valle, con un costo aproximado de $1,195, 055 (un millón 
ciento noventa y cinco mil cincuenta y cinco pesos 00/100 m.

[...]

QUE EL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO DE ESTE MUNICIPIO, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DIA 21 DE ABRIL 
DEL AÑO 2009, HA TENIDO A BIEN EMITIR EL SIGUIENTE: 

A C U E R D O: 

PRIMERO. Por lo antes expuesto y fundado, se Aprueba utilizar los recursos de $10,526,316 (diez millones quinientos veintiséis 
mil trescientos dieciséis pesos 00/100 M/N) provenientes de la partida denominada “Proyectos de Obras por conducto de 
Municipios, Por Una Vida Digna”, siendo las siguientes: Ampliación de Estancias Primarias, Construcción de Ciclopista (2da. 
Etapa), Construcción de Estancia Primaria, Ampliación de Salón Comunitario, Construcción de Palapa y Obras Complementarias,